ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №8
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПАРТНЕРСТВА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«СОДЕЙСТВИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ ПО ВНЕДРЕНИЮ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ ОБЪЕКТОВ НЕФТЕГАЗОВОЙ ОТРАСЛИ»
(НП «СОПКОР»)
Форма проведения заседания: очная (совместное присутствие).
Дата проведения заседания: 29 октября 2009 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Наметкина, д. 12а, комната 2504.

	Председательствовал:

Председатель Совета Партнерства
	Будзуляк Б.В.

	Присутствовали:

	члены Совета Партнерства

	Лопатин А.С.

Притула В.В.

Никитин Б.А.

	секретарь Совета Партнерства

	Петрова Ю.Г.

Председатель Совета Партнерства Будзуляк Б.В. доложил, что на заседании присутствуют 4 члена Совета Партнерства из 7 (Карпешко Ж.П. и Пронин Е.Н. отсутствуют по уважительной причине).
Кворум необходимый для принятия решений по вопросам, выдвинутым в повестку дня заседания Совета Партнерства, имеется, заседание правомочно.
Председатель Совета Партнерства, в соответствии с п.5.5 Устава,  поручает ведение протокола заседания Совета Партнерства секретарю Совета Партнерства Петровой Ю.Г.
Повестка заседания Совета Партнерства:
1. Отчет о проведении Международной конференции «Актуальные вопросы противокоррозионной защиты» (докладчик исполнительный директор Петров Н.Г.)

1.1. Информация о заключении договоров подряда (докладчик исполнительный директор Петров Н.Г.).

2. О ходе подготовки к СРО (докладчик зам. исполнительного директора Бауге Г.А.).

3. О работе Комитетов Партнерства в 2009 году (докладчик исполнительный директор Петров Н.Г.).

4. Принятие в члены НП «СОПКОР» нижепоименованные организации (докладчик исполнительный директор Петров Н.Г.):

- ОАО «Невский завод «Электрощит»;

- ЗАО «Базальтопластик»;

- ООО «АЛЬППРОФСЕРВИС».

5. Разное.

За предложенную повестку заседания членов Совета Партнерства голосовали «ЗА» - единогласно.

По вопросам повестки заседания Совета Партнерства выступил Председатель Совета Партнерства и все члены Совета Партнерства. Для получения уточнений и разъяснений по вопросам заседания слово предоставлялось Исполнительному директору и зам. исполнительного директора.
Совет Партнерства РЕШИЛ:

1. Принять к сведению сообщение исполнительного директора Петрова Н.Г.
1.1. С учетом сложившейся ситуации разрешить исполнительному директора Петрову Н.Г. от имени НП «СОПКОР» заключить договор с ООО «Газпром ВНИИГАЗ» с верхним пределом суммы в 2 млн. руб.
2. Принять к сведению информацию зам. исполнительного директора Бауге Г.А. о ходе работ по подготовке к СРО.
2.1.Назначить проведение Общего собрания Партнерства по утверждению документов СРО на 4 декабря 2009 г.

2.2. Создать рабочую группу по подготовке документов СРО в составе:

· Притула В.В. – председатель рабочей группы;

· Бауге Г.А., зам. председателя рабочей группы;

· Быков М.А., член рабочей группы (ООО «СпецПолимер»);

· Зорин А.А., член рабочей группы (ЗАО «Химсервис»);

· Рощин И.А., член рабочей группы (ООО «Нефтегазтехэкспертиза»).

3. Принять к сведению сообщения руководителей Комитетов о ходе выполнения планов работ на 2009 г.
3.1. Обратить внимание руководителей Комитетов на необходимость неукоснительного выполнения планов работ и бюджетов Комитетов на 2009 г.
4. В соответствии с Уставом НП «СОПКОР» и Положением «О порядке вступления и правилах членства НП «СОПКОР», утвержденным на Общем собрании членов Партнерства (протокол №2 от 06.10.2008 г.), Совет Партнерства решил принять в члены НП «СОПКОР» нижепоименованные организации:

- ОАО «Невский завод «Электрощит»;

- ЗАО «Базальтопластик»;

- ООО «АЛЬППРОФСЕРВИС».

4.1. Исполнительному директору Петрову Н.Г.:

а) уведомить ОАО «Невский завод «Электрощит», ЗАО «Базальтопластик», ООО «АЛЬППРОФСЕРВИС»:

- о принятом Советом Партнерства согласии на принятие их в члены                                 НП «СОПКОР»;

- для приобретения членства НП «СОПКОР» о необходимости уплаты вступительных членских взносов в порядке и на условиях определенных Положением «О порядке вступления и правилах членства НП «СОПКОР»;

б) обеспечить контроль за поступлением вступительных членских взносов;

в) по факту оплаты вступительного членского взноса, выдать свидетельство о членстве в НП «СОПКОР».

5. Разное.

5.1. Принять информацию исполнительного директора Петрова Н.Г. о подготовке договора с ООО «Газпромэнергодиагностика» с объемом финансирования 2 млн. руб. Разрешить исполнительному директору Петрову Н.Г. заключить договор  с                       ООО «Газпромэнергодиагностика» с объемом финансирования 2 млн. руб.

5.2. Считать целесообразным участие НП «СОПКОР» в работе ТК 23.
По всем пунктам решения (пункты 1-5) голосовали «ЗА» - единогласно.
Секретарь Совета Партнерства
Ю.Г. Петрова
PAGE
2